
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi  

Riferimenti: Nicolò De Luca, 0141/537919, e-mail: nicolo.deluca3@istruzione.it 

Chiara Gianotti 0141/537921, e-mail: chiara.gianotti.at@istruzione.it  

 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto dell’articolo 1, comma 978, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 nella parte in cui 

dispone “… Alle istituzioni scolastiche autonome di cui al primo periodo (costituite 

con un numero di alunni inferiore a 500 unità) non può essere assegnato in via 

esclusiva un posto di direttore dei servizi generali e amministrativi; con decreto del 

direttore generale o del dirigente non generale titolare dell'ufficio scolastico 

regionale competente, il posto è assegnato in comune con altre istituzioni 

scolastiche”. 

Visto l’accordo relativo ai criteri per l’assegnazione delle sedi sottodimensionate ai dsga 

titolari in istituzioni scolastiche normodimensionate - a.s. 2023/24 firmato il 21 

luglio 2023 tra i rappresentanti dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte ed 

i rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali firmatarie del C.C.N.L. del 29 

novembre 2007, in sede di contrattazione decentrata regionale; 

Visto il CCNL 10 novembre 2014 per il riconoscimento per il riconoscimento ai direttori 

dei servizi generali ed amministrativi dell’indennità di cui all’art. 19, comma 5-bis, 

del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito con modificazioni, dalla legge 15 

luglio 2011, n. 111, come integrato dall’art. 4, comma 70 della legge 12/11/2011, 

n. 183; 

Vista la delega del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale per il Piemonte 

AOODRPI prot. 5978 del 10 maggio 2023 in tema di definizione degli organici del 

Personale ATA; 

Considerato che in base alle rilevazioni in ordine al numero di alunni, l’istituzione scolastica 

autonoma” I.I.S. G. Penna” risulta essere sottodimensionata rispetto ai parametri 

citati; 

mailto:nicolo.deluca3@istruzione.it
mailto:chiara.gianotti.at@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi  

Riferimenti: Nicolò De Luca, 0141/537919, e-mail: nicolo.deluca3@istruzione.it 

Chiara Gianotti 0141/537921, e-mail: chiara.gianotti.at@istruzione.it  

 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

2 

 

Vista la nota AOOUSPAT prot. n. 5188 del 08 agosto 2023 con la quale si è proceduto a 

rilevare eventuali disponibilità, da parte dei DSGA titolari di scuole 

normodimensionate, a ricoprire il ruolo di reggente presso la citata Istituzione 

Scolastica; 

Visto il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale per il Piemonte 

AOODRPI prot. 11323 del 24 agosto 2023 con il quale si dispone che la citata 

istituzione scolastica sottodimensionata, ai sensi dell’art. 5 co. 4 del Decreto 

Interministeriale prot. n. 28230 del 21 aprile 2023, è affidata, a titolo di incarico 

aggiuntivo, a DSGA di ruolo, titolare di scuola normodimensionata; 

Vista la candidatura del dott. Paolo Marchetti, DSGA di ruolo in servizio dal 1° settembre 

presso l’I.T.I.S. A. Artom (cod. mec. ATTF01000T); 

 

DISPONE 

 

il conferimento, per l’a.s. 2023/2024, dell’incarico di reggenza dell’I.I.S. G. Penna di Asti 

(ATIS004003), con decorrenza dal 1° settembre 2023. 

Il Dirigente Scolastico avrà cura di notificare l’avvenuta assunzione del servizio a questo Ufficio e 

procederà alla stipula del contratto e a curarne l’inoltro alla Ragioneria Territoriale dello Stato - Asti, 

conformemente a quanto stabilito dalle vigenti disposizioni. 

 

La Dirigente  

Laura Bergonzi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:nicolo.deluca3@istruzione.it
mailto:chiara.gianotti.at@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi  

Riferimenti: Nicolò De Luca, 0141/537919, e-mail: nicolo.deluca3@istruzione.it 

Chiara Gianotti 0141/537921, e-mail: chiara.gianotti.at@istruzione.it  

 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

3 

 

 

 

 

  

Al I.I.S. G. Penna 

Al dott. Paolo Marchetti 

All’ USR Piemonte – Ufficio I 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:nicolo.deluca3@istruzione.it
mailto:chiara.gianotti.at@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2023-08-25T08:12:30+0000
	BERGONZI LAURA


		2023-08-25T10:37:52+0200
	protocollo




